
  1/6 

 

Výběr vhodných zdrojů – pracovní list 

A 

 

 



  2/6 

B 

 

C 

 

 



  3/6 

D 

 

 

 

 

E 

 

 

 

 



  4/6 

F 

 

  



  5/6 

 

Otázky: 

1. Představte si, že máte zpracovat referát o mozku. Který zdroj považujete z hlediska 

tohoto úkolu za nejvhodnější a proč? 

........................................................................................................................................... 

2. Které další zdroje můžete využít a proč?  

........................................................................................................................................... 

3. Které zdroje nevyužijete a proč?  

........................................................................................................................................... 

4. Je nějaký zdroj, který vám k danému účelu v nabídce chybí? Pokud ano, který? Svou 

odpověď zdůvodněte. 

........................................................................................................................................... 

5. Který zdroj vyberete v následujících situacích? 

 Chcete se dozvědět o někom, kdo se zasloužil o poznání mozku. 

.................................................................................................................................... 

 Chcete se dozvědět o možných změnách ve fungování mozku.  

.................................................................................................................................... 

 Máte doporučit spolužákovi na 1. stupni nějaký zdroj o mozku. 

.................................................................................................................................... 

 Chcete se dozvědět něco o vztahu fungování mozku s naším každodenním 
životem. 

.................................................................................................................................... 

 

  



  6/6 

Zdroj obrázků: autorský tým 


